






KËSHILLIMI KOMBËTAR PËR SHQIPËRINË
L E  T Ë  D Ë G J O J M Ë  N J Ë R I - T J E T R I N !

w w w . k e s h i l l i m i k o m b e t a r . a l

Ne duhet të kërkojmë që 
Shqipëria të vlerësohet ndarazi 
nga Maqedonia e Veriut.

Ne duhet të vazhdojmë të presim 
heqjen e vetos mbi Maqedoninë 
e Veriut.

Nuk di të gjykoj mbi këtë çështje.

Një shtet anëtar i BE-së ka çështje të pazgjidhura dypalëshe me Maqedoninë e Veriut, prandaj bllokon me veto 
në Këshillin Europian fillimin e negociatave për anëtarësimin e saj në BE, duke bllokuar edhe Shqipërinë, 
meqënëse aplikimet për të dyja vendet trajtohen si një dosje e vetme në tryezën e Këshillit Europian. Në rast se 
edhe në përfundim të 6 mujorit të parë të vitit 2022 vetoja mbi Maqedonisë së Veriut nuk hiqet, Shqipëria 
duhet të kërkojë ndarjen e dosjes dhe trajtimin më vete nga Këshilli Europian

Anëtarësimi i Shqipërisë në Bashkimin Europian është i lidhur me anëtarësimin e Maqedonisë së Veriut. Ka 
njerëz që thonë se aplikimi i Shqipërisë për anëtarësim në BE duhet të ndahet nga ai i Maqedonisë së Veriut, 
që vendi ynë të vlerësohet për meritat e veta. Të tjerë thonë që duhet të vazhdojmë të presim Maqedoninë e 
Veriut. Si mendoni ju?
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Ka njerëz që besojnë se krijimi i nismës “Ballkani i Hapur” midis Shqipërisë dhe vendeve të Ballkanit Perëndimor 
është në interes të Shqipërisë. Të tjerë thonë se kjo nismë nuk i sjell përfitime Shqipërisë. Si mendoni ju?

Besoj se “Ballkani i Hapur” është një 
nismë e dobishme për Shqipërinë 
dhe paqen në rajon.

Besoj se “Ballkani i Hapur” nuk 
është një nismë e dobishme për 
Shqipërinë dhe paqen në rajon.

Nuk di të gjykoj mbi këtë çështje.

Aktualisht, ekzistojnë shumë barriera lidhur me lëvizjen e njerëzve, mallrave, shërbimeve dhe kapitalit në 
vendet e Ballkanit Perëndimor. Krijimi i Ballkanit të Hapur do të rrëzonte barrierat e lëvizjes së lirë sipas modelit 
europian, duke i sjellë Shqipërisë dhe shqiptarëve avantazhe të reja ekonomike e sociale, si edhe do të 
promovonte më tej paqen në rajon.
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S H Ë N I M

Të dhënat e plotësuara në këtë pyetësor do të trajtohen në respektim të ligjit nr.9887/2008 “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”. Informacioni i mbledhur nga ky pyetësor do të përdoret vetëm për qëllime statistikore, në 
përputhje me parashikimet e legjislacionit në fuqi për statistikat zyrtare. Përpunimi i të dhënave të deklaruara, 
në kundërshtim me qëllimin e sipërcituar përbën kundërvajtje administrative sipas nenit 39 të ligjit nr.9887/2008 
“Për mbrojtjen e të dhënave personale”. Ky pyetësor është plotësisht anonim, por nëse dëshironi të mbetemi në 
kontakt dhe të vazhdojmë të dëgjojmë njëri-tjetrin, ju mund të shënoni të dhënat tuaja më poshtë.
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